
REPUBLIKA E SHQIPERIS~ 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMlT DEE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIOXlIK l VJETOR 

Nr. lndeksi 
ne ILDKP 

dhe viti - I 

Zyrtarr qe mbart detyrimin p5r deklarim interesave private E tij, bashkeshortitles dhe E 
ft?rnijEve madhore, ntS b& te: 
Ligjit nr.9049, daE 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tC detyrimeve 
financiare E te zgjedhurve dhe te disa ngpungsve pubiik8 ", neni 3,4; 

k Ligjit 1x9367, date 07.04.2005 "Pk parandalimin e konfliktit tE interesave ne ushtrirnin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 
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. A U T O R I Z I M  
PER KQNTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Nii baz& tii pikgs 5 t G  menit 14, t8 ligjit nr.9367, datZ 07.04.2005 parandalimin e 
konfliktit tG interesave ni;: ushtrimin e funhioneve publiken, 

A u t o r i z o j :  

nga Autoriteti PGrgjegjCs - lnspektori i PErgjithshiim i ILDKP-d, q& tE veri6kojnE nil ti! gjith 
subjektetprivatee publike, brenda dhe jashtgvendicinteresat private dhedetyrimet hancia 
q8 ekzjstojnE nt! ern& dhe p&r UogarinE time, tE bashkesbortit les dhe tG femijeve. 



R E P U B L W  E S H Q I P ~ R I S ~  
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURM3 

NE tabele duhet te pasqyroni vetem ndryskimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura n t  interesat pasurore 
private, tg deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri mi! 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qE kane lidhje me Ju, bashktshortinlen dhe me femijet madhoe. 
T& gjitha llojet e pasurive tE paluajtshme dhe t6 drej tat reale mbi to qE disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashk&shortilja dhe Emijet nn& mosh& madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive t5 luajtshe, t& regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlerk tk veqant2 
mbi 5000 dollarg (ose i barazvlefshmi i tij nLS lekl! shqiptare), vleren e aksioneve, tE letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit nE zoterim, vl&n e likuiditeteve, gjendjen ne cash, nC Hogari rrjedhbe, ne depozite, 
n13 bono thesari dhe ne huadhenie, nC leke ose ne valute E huaj, q C  disponon brenda dhe jashtg vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Rmijet ne moshe madhore; 
NE mtet e zoErimit aktiv te aksioneve, pjes&ve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferhit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nE zoterim pasiv; 
Tt dhEnat p& llojet e pasurisElve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortiden dhe Rmijet ne 
~nosht rnadhore dhe, si t5 tilla, jane tC regjistruara nE regjistrat publike, tE pasqyrohen vettm njt her& 
pavaresisht nga pgrqindja q t  zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin ptr deklarim. 
Ne rastet kur bashkhhortilja apo Emijet ng mosh& madhore kant pasuri E regjistmar nli elner tb tyre, 
duhet te gIot6sojne me vehte slutorizimfn (tip) si nl! faqen e par* te deklaratgs, si dhe forrnatin "PasurltE 
e paluajtsbme dhe te Inajtshme7'dhe t'i bashkelidhen deklarates se zyrtarit. 

- . . . . . . . 

PErshkrimi i holti!sish%moi shtesave dhe pakkimeve n? (do Wera e secilh pasuri tl! 
lloj pasurie t8 paluajtshme dhe t& luajtshme t? regjistruar shtuar ose pak&suar, n& Pjesa q& 
OM jo nC regtistrat publikg (nG sasi, nun , Iloj, sipgdaqe, lekE rpo nZ valut$ nl zotgroni 
adresl! t C  plot& vitin e krijimit.) momentin e veprimit ni! % 
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Nke ky format kht8 i pamjaftueshem, vazhdoni te plot&oni formate te fotakpjuara. 



REPUBLTKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LAW# I DEKLARIMIT DHE YONTROLLIT TB PASURLVE 

DHE ANGAZI-TIMET NE VEPRIMTARi 
PRlVATE dhe I ose PUBLIKE 

N11 kGt& format duhet ti! pasqyrohen: 
Tt ardhuxat e krijuara nga paga ose pjesemarrja nE keshilla drej tues, komisione ase qdo veprimtari tjeter , ':, 

e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bastlkeshortinlen dhe EmijLst nt moshe : ,. 

madhore per periudhgn nga deklarimi i meparshem deri nt 3 1 Dhjetor t t  vitit te deklarimit; 
Angazhirne nlf veprimtari private me qdtim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon tii ardhura, si dhe angazhime nE organizata fitirniprurese dhe ja fitimprurEse, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizate tjeter qe ekisrojn& per zyrtarin, 
bashk&hortin/en dhe &mijet nC moshe madhore per periudhen nga deklarirni i meparsI1&n deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi inkresat private te rnarredhiinieve etnike, fetare, te miq&sid apo armiqgsise 
si dlle perkaesia ne organizata politike, n& perputhje me piken 2 te nenit 15 t& ligjit 1x9367, date 
7.4.2005. 
N& rastet e zotdrimit pasiv t8 aksionevt dhelose tC pjesCve ne kapital, duhet te cieklarohen t2 drejtat 
e ptfrfitirnit te fryteve civile te pronlfsise, te cilat janC realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit tE deklarimit. 
TE dhenat e deklaruara tE radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund p k  
fl51nijEt nn moshE madhore. 

PErshkrimi i holEsishem i qdo lloj anpzhimi dhe veprimtarie qi3 ka Shuma e tii ardhurave t$ 
sjelliS t& ardbura. EmLtrtirni i institucionit, i organizat&s apo i aktkitetit, krijuara, nt5 lek& apo n& valutt! 
ku jan& siguruar tC ardhurat adresa , nr. i regjistrit publik, stsiusi, nga deki. i meparshiim - 31.12. i 
objekti i veprirntarise s? organizitgs, funhioni dhelose natyrsl e viiit tE deklarimit 

lit. 

Wse ky format tshtt5 i pamjaftuesh8m, vazhdrmi te p2otZsoni me formate te fotokopjwa. 



DETYRIMET FINANCIARE 
M A S  PERSONAVE J U R U , ~  DHE F I Z I ~  

Lwet e detyrimeve fmanciare q6 duhet pasqymhen: 
Kredi, huamarrje, detyrim p& studime, detyrim tatimor dhe detyrime E t j e x ~  qls ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, t6 mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor E vitit tlS 
deklarimit prej zyrtarit, bashkbhortitles dhe ftSmijeve n t  moshg madhore, 
ktyrirnet e lartpermendww tE W t e n  f i l l  irnisht @r zyriarin, mC pas @r bashkdshortiden dhe nk! fund 
pGr fZmijEt nlS moshe madhore, 
Tt!dhemtndaj kujt keni detyrim tepasqyrohennbfq.8. 



REPUBLIKA E SHQXP~RISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLMXMXT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHURATA DWE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale n2 vlera rnbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotgsoni tabelgn 
si vijan: 
Per sqarime mund tE lexoni nenin 15, pika I,  germ b e iigjit 1x9367, date 7-4-2005. 
Te dhenat e ketij farmulari nuk do tE pu blikohen. 

Pershkrlm i hoiles%fshErn f 
Identiieti i p oni 

dhuraWtrajtimit prefem ,I, fizlk- jeridik 
data e marrjsr s€i saj 

jhurna e dhuratgsl 
,raj timit preferencial 
1i2 lekg ose valute (me 

Emri, Mbiernri, Ngnshkrimi 

I 








